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højtærede Finansminister under en saadan 
Administration, for at h a n  ikke skulde 
have Lov til  eller fristes til at disponere 
over Statens Indtægter, og saa har man 
sørget for nm' at binde i ikke alene den højt- 
ærede Minister, men ogsaa Rigsdagen ved 
dette Lovforslag. Det k a n  mtturligrîs 
være godt at samle Penge op, det nægter 
jeg ikke, men det kan ogsaa være farligt. 
Vi saa i sin Tid i, Estrups Dage,  da der 
var samlet store Midler op i Statskassen, 
hvorledes det den Gang gik, at der kom 
en Regering, der satte sig ud over Lov og 

I I ' Ret ''og tømte Statskassen til Formaal, som 
den store DeI; af' Befolkningen fandt i høj 
G rad k fordærvelige. 홢 

> Jeg forstaar, som sagt, ikke, hvorfor 
dette 홢 Lovforslag; i det, hele taget kommer 
frem. Mit Partis ærede Ordfører) det 
ærede Medlem for Københavns 10de Valg- 
kreds (Bang); udtalte den Dag, Skattelov- 
forslagene vare til Behandling, at han be- 
tragtede dette Lovforslag som et Led i 
Skatteforliget, som det, ; der, egentlig satte 
Kronen paa Værket. H a n  udtalte, at 
Højre ønskede, der 1 skulde samles Penge 
op, fordi det var meget godt, at man havde 
faaet Forsvarslovene vedtagne, men der er 
den Mangel, at der ingen disponible Penge 
er. I det Tilfælde, vi ved Regeringens 
ukloge: Politik 'skulde komme i Krig, 홢; er 
det naturligvis nødvendigt. at der'er kontante 
Penge til Stede, og det er nok muligt, 
at det er, et af Motiverne til dette Lovfor- 
slags Fremkomst, at der skal samles Penge 
sammen, saa der er en forsvarlig Krigs- 
fond til Steder for. det Til fælde, Forsvars- 
lovene skulde blive brugte for. Alvor. Man 
kunde nu ogsaa tænke sig andre Grunde 
til, at Højre ønsker at faa samlet betyde- 
lige Pengemidler samnen. ,,,Vi vide jo; at 
naar vi naa Aaret 1922, skal Landbefoost- 
ningen nedlægges. Men kunde det til den 
Tid lykkes at samle 25홢30^40 Mill. Kr; 
kontant i Reservefonden, : kommer den 
Tanke let frem, ! at der er ingen i Grund 
til at nedlægge Landbefæstningen, men 
derimod ': til at sætte den i kampberedt 
Stand, og Penge - dertil have vi liggende, 
de ére ; samlede op i Forvejen. Derfor 
mener jeg, der er ingen Grund til at gaa 
med til dette Lovforslag. 

Det maa beklages, at dette Lovforslag 
er saa slet oplyst. De faa Linier Motiver, 
det indeholder, sige i Grunden ingenting. 

-, Matt kender ikke dette Lovforslags Række- 
vidde. Man ved ikke, hvor store Beløb 
det drejer sig om. Der er heller ingen 
Oplysning om Reservefondens nuværende 
Størrelse * eller om, hvorledes den- er an- 

bragt. Jeg ved ikke, hvorfor Ministeren 
ikke har tilstillet Rigsdagen saadanne Op- 
lysninger ; det havde der dog været Grund 
t i l . . D a  det ikke er sket, vil jeg haabe, at 
dette Lovforslag maa blive henvist til et 
Udvalg, saaledes at det kan blive nøje 
prøvet og undersøgt, saa at vi ikke gaa til 
den|Lovgivning i Blinde, som den højtærede 
Minister her vil lede os ind paa. 

Rode: Dette Lovforslag er under Be- 
handlingen af Skattelovforslagene og ved 
:de Grundlovsfester, der have fundet Sted: 
efter- Vedtagelsen af Skattelovene, hvor 
Højres Talere have haft Ordet, blevet be- 
tegnet som e n  'meget væsentlig Bestanddel 
af Forliget. Det ærede Medlem for Kø- 
benhavns '4de:. Valgkreds > (Schovelin) ud- 
talte i sin Anbefalingstale for, det samlede' ' 
Lovkompleks, at han slitte', megen Pris 
paa, at det var lykkedes gennem Overens- 
komsten at faa Venstres Finansstyrelse 
bunden paa Hænder og Fødder, og Pro- 
prietær Piper, som er Formand for Lands- 
tingets Højre, har dels i et Interview, som 
er offentliggjort i 홢Sorø Amtstidende" og 
andre Blade, og dels i sin Grundlovstale i 
Lyngby udtalt, 'at naar man fra Højres 
Side nu gaar med til at bevilge mere i 
Indkomst- og Formueskat, end man op- 
rindelig tænkte sig, var Grunden den, at 
man havde jÆaaet Regeringen til at gaa ind 
paa disse Beslutninger om Henlæggelse til 
Reservefonden. Det er altsaa aabenbart, 
at man fra konservativ Side har lagt over- 
ordentlig Vægt paa dette Loviorsiag, og 
;det vides jo ogsaa,: at Tanken herom er 
'tidgåaet fra Højre. Den Dag i Underud- 
valget, hvor Forliget dukkede op for før- 
ste Gang, blev der til Medlemmerne om- 
delt et Forslag stillet af Højre, som paa 
andre Maader havde til Hensigt at hen- 
lægge Midler såav el til Reservefonden som 
.til' Kassebeholdningen. 'Naar nu dette 
Forslag betegnes saaledes fra Højres Side 
og stammer fra Partiet, forekommer der 
mig at være god Grund til at se dette 
Forslag; nøje efter - i Sømmene, v thi dette 
Parti har jo sin Hensigt med, hvad det 
gør, og det har en politisk planmæssig; 
Optræden overfor Spørgsmaal af finansiel 
politisk Art. ;; ,i; 
: 1 At Lovforslaget har Hensigter ud over 
det, der tilkendegives i 홢 dets, s Overskrift 
홢overordentlige Tilskud til Reservefonden 
og ^Kassebeholdningen", bliver man snart 홢, 
klar over, naar man undersøger dets finan- 
sielle Betydning, thi hvis Hensigten var 
denne simple at henlægge visse Midler til' 
Reservefonden og . styrke - Kassebeholdnin- 


